
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato Contratual. O Município de Cedro/CE, através da Secretaria do Trabalho e Assistência 
Social torna público o extrato do Contrato N° 1505.01/2019-04 decorrente do Pregão Eletrônico Nº 2703.01/2019-04, cujo objeto é a contratação de pessoa 
jurídica para prestação dos serviços de assessoria técnica destinada aos Programas Assistenciais CRAS, SCFV e Criança Feliz, junto a Secretaria do Trabalho 
e Assistência Social. Contratante: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Contratada: INOVVE Serviços de Treinamentos e Consultoria Empresarial 
LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 32.049.941/0001-06, com sede à Rua Barbosa de Freitas, Nº 1741 - Sala 04, 
Aldeota, Fortaleza – CE, CEP: 60.170-021, neste ato representada por Ana Maria Felipe Dias, Sócia Administradora, de R.G. nº 99029247798 SSP/CE e 
CPF nº 885.761.073-49. Do Valor: R$ 47.880,00 (Quarenta e sete mil, oitocentos e oitenta reais). Da Vigência: Até 31 de dezembro de 2019. Ordenadora 
de Despesas: Luciana Vieira Marques Viana – Secretária do Trabalho e Assistência Social. Dotações Orçamentárias: 0501.08.244.0032.2.058 (Gestão do 
SCFV), 0501.08.244.0032.2.059 (Gestão do PAIF/FEDERAL) e 0501.08.243.0038.1.033 (Programa Criança Feliz), Elemento de Despesas 33.90.39.00. 
Cedro-CE, 16 de maio de 2019. Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Chamada Pública Nº 2018.10.23.001 - A Presidente da Comissão de Licitação do Município de 
Aquiraz torna público o Resultado Final após deferimento de recurso e nova seleção de beneficiários, ficando a Chamada Pública para aquisição de Gêneros 
Alimentícios diretamente da Agricultura Familiar, destinados a Alimentação Escolar para os alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Aquiraz 
para o exercício 2019, da seguinte forma: Grupo Informal de Aquiraz, (itens: 01, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 12, 13, 14,  28, 29) com o valor total R$  265.101,08; 
Cooperativa dos Pequenos e Médios Agricultores do Ceará,( itens: 02,07,25), com total de R$ 199.856,68;  Cooperativa Agroecológica Familiar do Caminho 
de Assis,( itens: 03, 06, 18,) total de R$ 399.382,00; COOPAAGRO- Cooperativa Agropecuária e de Serviço Nossa Senhora de Aparecida, (itens: 09, 10, 
26, 27), total de R$ 242.474,90;  Cooperativa de Produção Agropecuária e Serviços Santa Barbara LTDA, ( itens: 01, 06,11, 17, 19, 21,23, 24) total R$  
286.931,24; Cooperativa da Agric. Familiar e Economia Solidária de Pindoretama,  (itens 01, 06,15,16,19,20,22,29) R$ 134.792,80. Fica aberto o prazo 
recursal no art 109, I alínea b. Maiores informações serão obtidas no site www.tce.ce.gov.br/municipios ou junto à Comissão de 08h00min às 12h00min, sito 
à Travessa José Lage Viana, 118. Aquiraz-CE. 21/05/2019– Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Adiamento de Licitação – Pregão Nº 2019.05.10.2. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Quixelô/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que o certame licitatório na modalidade Pregão Presencial 
nº 2019.05.10.2, cujo o objeto é a aquisição de pneus, protetores, válvulas e câmaras de ar, abrangendo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento, 
destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas pesadas pertencentes a frota Oficial do Município de Quixelô/CE, com abertura 
prevista para o dia 24 de Maio de 2019, às 10:00 horas, fica Adiada para o dia 31 de Maio de 2019, às 15:00 horas, em virtude da ausência do membro 
da Equipe de Pregão, para acompanhamento de tratamento médico de familiar, conforme declaração do Secretário Municipal de Administração. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n°, Centro, Quixelô/CE ou pelo telefone (88) 3579-1210. Quixelô/
CE, 22 de maio de 2019. Luiz Moses de Abreu Neto – Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Extrato de Contrato - Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Tomada de 
Preços n° 2019.02.19.1. Partes: o Município de Barro, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa EDIFICA - Edificações e Construções LTDA 
- ME. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de construção da Unidade Básica de Saúde - Padrão I - no Distrito de Monte 
Alegre no Município de Barro/CE, nos moldes da proposta nº 12675.6340001/18-002 do Ministério da Saúde, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. Valor Total: R$ 542.669,35 (quinhentos e quarenta e dois mil seiscentos e sessenta e nove reais  e trinta e cinco centavos). Prazo de Execução: 
05 (cinco) meses. Vigência do Contrato: até 31/12/2019. Signatários: Mara Christyna Cartaxo Araújo Furtado e Ricardo Denis de Souza Leal. Barro/CE, 
21 de Maio de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 006/2019/TP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE, torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 07 de Junho de 2019, às 08:30 horas, no 
Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando Licitação na modalidade Tomada de 
Preços, tombado sob o Nº 006/2019/TP, com o seguinte objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção do parque elétrico com 
fornecimento de materiais para o sistema de iluminação pública das vias públicas da Sede e Distritos, de interesse da Secretaria de Finanças do Município 
de Pedra Branca/CE, conforme projeto básico em anexo. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima 
citado, fone: 0..88-3515.2437, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/. Anne Everline de 
Oliveira Almeida – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – Tomada de Preços Nº 01/2019-SEDESP. Cujo objeto é a contratação de serviços de 
reforma, recuperação e modernização do Estádio Municipal de Viçosa do Ceará-PT´S 1046435-21 e 1046067-14. A Comissão Permanente de Licitação 
comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da seguinte forma: Habilitadas: JV Edificações e Empreendimentos LTDA, Savires Construções 
EIRELI – ME, Francisco L Ripardo – ME, MHE Engenharia e Serviços EIRELI, J.V. Martins Engenharia – ME, JC de Aguiar Engenharia e Construções – 
EPP e Ramilos Construções EIRELI. E Inabilitada: CNT - Construtora Nova Terra EIRELI. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, 
inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: municipios.
tce.ce.gov.br/licitacoes, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, 396, 
Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 22 de maio de 2019. Flávia Maria Carneiro da Costa - Presidente/CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Adiamento de Licitação – Pregão Nº 2019.05.10.1. O Pregoeiro Oficial do Município 
de Quixelô/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que o certame licitatório na modalidade Pregão 
Presencial nº 2019.05.10.1, cujo o objeto é a contratação de empresa/pessoa física para o fornecimento de refeições prontas (almoço e lanches) destinadas 
ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias e Órgãos do Município de Quixelô/CE, com abertura prevista para o dia 24 de Maio de 2019, às 
08:00 horas, fica adiada para o dia 31 de Maio de 2019, às 08:00 horas, em virtude da ausência do membro da Equipe de Pregão, para acompanhamento de 
tratamento médico de familiar, conforme declaração do Secretário Municipal de Administração. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, 
sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n°, Centro, Quixelô/CE ou pelo telefone (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 22 de maio de 2019. Luiz Moses de Abreu 
Neto – Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pereiro – Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 22.05.01/2019. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro, tel. (88) 3527-1260, torna público que se encontra 
à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial Nº 22.05.01/2019, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, 
descartáveis e copa cozinha a serem destinados a Secretaria de Saúde e Saneamento e Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro-CE, 
conforme especificações do Anexo I, parte integrante deste processo, sendo a fase de disputa de lances no dia 04/06/2019 a partir das 09:00h. Referido Edital 
poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00h às 12:00h, no endereço acima citado ou pelo portal 
do TCE-CE. Pereiro-Ce, 22 de maio de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pereiro – Secretaria de Educação e Desporto. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227, Centro, Pereiro-CE, comunica aos interessados que no dia 10 de junho de 2019, às 09:00 
horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços nº 22.05.02/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução dos serviços 
de reforma e ampliação da Escola Maria Nazaré de Jesus - Sítio Varrelo, Escola Maria das Graças Nogueira e Creche Semeando o Saber - Sítio Lagoa Nova, 
no Município de Pereiro-CE, conforme projeto e orçamento em anexo. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público, das 08h00min às 12h00min ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 22 de maio de 2019. Ermilson dos 
Santos Queiroz – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

209DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº096  | FORTALEZA, 23 DE MAIO DE 2019



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052300164

164

Nº 98, quinta-feira, 23 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

http://licitacao.juazeiro.ce.gov.br/ ou junto a Pregoeira do Município, na sala de reuniões
da Comissão de Licitação de Juazeiro, situada no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz -
Praça Dirceu Figueiredo, s/n, Centro, CEP: 63.010-010, Juazeiro do Norte, Ceará, nos dias

úteis, das 08h às 12h e das 14h à 17h.

Juazeiro do Norte - CE, 22 de maio de 2019
JOSÉ WELLINGTON BARBOSA DA SILVA

Pregoeiro
Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15.003/2019-TP

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú torna
público que às 10:00 (dez) horas do dia 12 de junho de 2019, na sala da Comissão Central
de Licitação, localizada na Avenida II, nº 150, Conjunto Jereissati I, nesta cidade, receberá
documento de habilitação e propostas de preços, para a realização de Licitação na
modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, tombada sob o n° 15.003/2019-
TP, que versa acerca da contratação de empresa para a modernização do banco de
alimentos de interesse da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, em Maracanaú-CE,
tudo conforme especificações contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo
adquirido junto à Comissão Central de Licitação no endereço já citado, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas.

Maracanaú - CE, 22 de maio de 2019
ODILON SALDANHA PINTO NETO

Presidente da Comissão Central de Licitação
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6/2019-SESA

O Município de Missão Velha, por intermédio de sua Secretaria Municipal de
Saúde, atendendo aos requisitos da Lei nº 8.666/93, e demais legislações aplicáveis, torna
público para conhecimento dos interessados, que até às 15:00 horas do dia 10 de Junho de
2019, encontra-se aberto no Protocolo da Secretaria Municipal de Saúde, situado na Rua
Cel. José Dantas, S/N, Boa Vista, Missão Velha, Ceará, CEP: 63.200-000, endereçado ao
Gabinete da Secretária, o presente Chamamento Público nº 006/2019-SESA, que objetiva o
credenciamento de candidatos, PESSOAS JURÍDICAS, para serem Prestadores de Serviços de
Saúde ao Município de Missão Velha/CE, para a realização de procedimentos ao sus,
pertinentes a serviços de reabilitação e fisioterapiada Tabela Unificada de Procedimentos
do Ministério da Saúde/SUS, conforme Grupos, Subgrupos e Formas de Organização,
conforme descrições e demais elementos constantes no Anexo I do Edital Convocatório.
Maiores informações e entrega de editais e demais documentos, na sede da Secretaria
Municipal de Saúde, situado na Rua Cel. José Dantas, S/N, Boa Vista, Missão Velha, Ceará,
CEP: 63.200-000, endereçado ao Gabinete da Secretária, no horário de 08:00 às15:00
horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelos telefones (88) 3542 2243.

Missão Velha/CE, 22 de maio de 2019
MARIA RIVONETE NERES GONÇALVES LEITE

Secretária

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 7/2019-SESA

O Município de Missão Velha, por intermédio de sua Secretaria Municipal de
Saúde, atendendo aos requisitos da Lei nº 8.666/93, e demais legislações aplicáveis, torna
público para conhecimento dos interessados, que até às 15:00 horas do dia 10 de Junho de
2019, encontra-se aberto no Protocolo da Secretaria Municipal de Saúde, situado na Rua
Cel. José Dantas, S/N, Boa Vista, Missão Velha, Ceará, CEP: 63.200-000, endereçado ao
Gabinete da Secretária, o presente Chamamento Público nº 007/2019-SESA, que objetiva o
credenciamento de candidatos, PESSOAS JURÍDICAS, para serem Prestadores de Serviços de
Saúde ao Município de Missão Velha/CE, para a realização de procedimentos ao sus,
pertinentes as próteses odontológicas;da Tabela Unificada de Procedimentos do Ministério
da Saúde/SUS, conforme Grupos, Subgrupos e Formas de Organização, conforme
descrições e demais elementos constantes no Anexo I do Edital Convocatório. Maiores
informações e entrega de editais e demais documentos, na sede da Secretaria Municipal de
Saúde, situado na Rua Cel. José Dantas, S/N, Boa Vista, Missão Velha, Ceará, CEP: 63.200-
000, endereçado ao Gabinete da Secretária, no horário de 08:00 às15:00 horas.
Informações poderão ser obtidas ainda pelos telefones (88) 3542 2243

Missão Velha/CE, 22 de maio de 2019
MARIA RIVONETE NERES GONÇALVES LEITE

Secretária

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2019.05.22.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Missão Velha, Estado do Ceará, torna
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na
modalidade Pregão n° 2019.05.22.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de
Materiais de consumo Médicos Hospitalares, destinados ao atendimento das necessidades
dos Programas da Secretaria Municipal de Saúde de Missão Velha/CE, conforme
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura
marcada para o dia 05 de Junho de 2019, a partir das 08:00 horas.

O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 23 de
Maio de 2019, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço
eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL).
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3542-1609.

Missão Velha/CE, 22 de Maio de 2019
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-005/2019-SEDUC

Objeto: Aquisição de materiais didáticos diversos destinados ao atendimento dos
alunos da rede municipal de ensino (Infantil E Fundamental), deste município, deste
município, de responsabilidade da Secretaria de Educação Básica, de acordo com as
quantidades e especificações constantes no Termo de Referência e pareceres
pedagógicos, em anexo. Tipo: menor preço por lote.

A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 04 de junho
de 2019, às 11:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os
envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone
(883422.1381) das 08:00 às 11:30 horas.

JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP-003/2019 - SEFIN

Objeto: Contratação de serviços técnicos profissionais especializados para realizar
assessoria e consultoria especializada na recuperação de possíveis créditos, em
detrimento de pagamentos a maior, com a concessionaria de energia elétrica no

âmbito administrativo e/ou judicial, deste município, de Responsabilidade da Secretaria
de Planejamento e Finanças, de acordo com as especificações constantes do Anexo I
do Edital. Tipo: Menor percentual de pró-labore da receita a ser recuperada.

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 24 de junho
de 2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os
envelopes de habilitação e proposta de preços, para a licitação do objeto acima citado.
Maiores informações através do fone (883422.1381) das 08:00 às 11:30 horas.

Morada Nova/CE, em 22 de maio de 2019.
ALINE BRITO NOBRE

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tomada de Preços Nº 2019.03.11.001
Tomada de Preços Nº 2019.03.11.001. Objeto: Contratação de empresa para execução dos
serviços remanescentes da obra de construção de uma Escola de 06 salas, padrão FNDE na
localidade de Bom Jardim do Município de Morrinhos/CE. Vencedor(es): Telha Construções,
Projetos e Serviços Eireli, com o valor total de R$ 695.065,18 (seiscentos e noventa e cinco
mil, sessenta e cinco reais e dezoito centavos). Homologo e Adjudico a Licitação na forma
da Lei nº 8.666/93.

Morrinhos - CE, 22 de Maio de 2019
FRANCISCO ELICIO CAVALCANTE ABREU

Secretário de Educação, Cultura e Desporto
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/19-TP-FMS

Tomada de Preço nº 002/19-TP-FMS. Objeto contratação de serviços para construção de
módulos sanitários em diversos distritos no Município de Ocara/CE, junto a Secretaria de
Saúde, conforme projeto básico. Empresa habilitada: Moreto Maquinas e Construções
LT DA - M E .

Empresa inabilitada: Nocal Estruturas e Construções EIRELI-EPP. A retomada da
Tomada de Preços, fica marcada para o dia 30 de maio de 2019, às 09:00 horas.
Informações: fone (85) 3322-1034, de segunda a sexta das 08:00hs às 12:00hs ou através
do site: www.tce.ce.gov.br.

Ocara - CE, 22 de maio de 2019
ANTÔNIO PAZ ROMÃO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019/TP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE, torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 07 de Junho de 2019, às 08:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços, tombado
sob o Nº 006/2019/TP, com o seguinte objeto: contratação de empresa para prestação de
serviços de manutenção do parque elétrico com fornecimento de materiais para o sistema
de iluminação pública das vias públicas da Sede e Distritos, de interesse da Secretaria de
Finanças do Município de Pedra Branca/CE, conforme projeto básico em anexo. O qual
encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima
citado, fone: 0..88-3515.2437, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no
site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 22 de maio de 2019
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 001-2019.04.10.15-TP-ADM - Tomada de Preços N° 2019.04.10.15-TP-ADM.
Contratante: Prefeitura Municipal de Pentecoste. Contratada: PM&M Engenharia - LTDA.
Data de assinatura do contrato: 17 de maio de 2019. Validade do contrato: 150 (cento e
cinquenta) dias. Valor global: R$ 572.167,89 (quinhentos e setenta e dois mil cento e
sessenta e sete reais e oitenta e nove centavos). Procedimento: Tomada de Preços. Objeto:
contratação de serviços de engenharia visando a execução da obra para construção de
quadra poliesportiva na Escola de Ensino Fundamental Gov. Waldemar de Alcântara na
sede do Município de Pentecoste. Prazo de execução: 150 (cento e cinquenta) dias. Origem
dos Recursos: Federal. Dotação: 10.01- 12.812.0522.1.019 - 4.4.90.51.00. Assina pela
contratante: José Régis Quintela Gomes, Secretário de Educação. Assina pela contratada:
Vinicius Francisco Soares Magalhães - representante legal. Pentecoste (CE), 22 de maio de
2019. José Régis Quintela Gomes - Secretário de Educação.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo de Licitação nº 2019.04.10.15-TP-ADM
O Secretário de Educação de Pentecoste Sr. José Régis Quintela Gomes, inscrito

no CPF: 635.048.553-04 no uso de suas atribuições legais e, considerando a Comissão de
Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a
contratação de serviços de engenharia visando a execução da obra para construção de
quadra poliesportiva na Escola de Ensino Fundamental Gov. Waldemar de Alcântara na
sede do Município de Pentecoste. Conforme Anexos I e II parte integrante deste Processo
vem, homologar e adjudicar o presente Processo Administrativo de Licitação nº
2019.04.10.15-TP-ADM, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Conforme descrição
a seguir: Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo Homologado e
Adjudicado em favor de: PM&M Engenharia - LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
02.290.672/0001-04, no valor global de R$ 572.167,89 (quinhentos e setenta e dois mil
cento e sessenta e sete reais e oitenta e nove centavos). Representante legal: Vinicius
Francisco Soares Magalhães, inscrito no CPF nº 975.703.383-91.

Pentecoste - CE, 22 de maio de 2019
JOSÉ RÉGIS QUINTELA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20190411.01-SRP
A Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social da PMP no uso de suas

atribuições legais torna público para conhecimento dos interessados, que obedecendo aos
princípios inerentes à Administração, referente ao Pregão Eletrônico Nº 20190411.01-SRP,
procede a seguinte Retificação do Extrato do Contrato veiculado no DOU N° 97, Pág. 210,
Seção 3 do dia 22 de maio de 2019, onde se lê: Contratada: JOSÉ CESAR DE LIMA-ME
(UNIVERSO JC); Valores: R$ 180.792,56; leia-se: CONTRATADA: JOSÉ CESAR DE LIMA-ME
(UNIVERSO JC). VALORES: R$ 141.434,48.

Pindoretama-CE, 9 de maio de 2019.
JOANA ALVES DE AGUIAR RODRIGUES

Secretária




